第１３回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 3 月 17 日（火） 8 時 40 分から 9 時 10 分

出席者  蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員

内容

（１）新型コロナウイルス感染症患者について

【市民福祉部長】

  3 月 15 日、愛知県の新たな感染者 0 名、16 日は 2 名。名古屋市 1 名、尾

張一宮 1 名。愛知県 123 名で終息してきている。

（２）各部からの報告

【市民福祉部長】

  介護・福祉事業所のマスク・アルコールの不足状況について調査した。事

業所の種別ごとに支給できたらと考えている。

【市民福祉部次長】

  医師会のマスクの在庫状況を確認したが、多い所は 90 日分、少ない所は

4 日分しか在庫がない。医師会としては、多い所から少ない所へローリング

することも検討中。

【市民福祉部長】

  薬剤師会にマスクの入荷状況を確認した。個人の薬局には入荷見込みな

し。チェーン店で入荷あるのは 3 店舗。20 人くらいの行列で終わり、市民

のマスクの入荷は難しい。

【市民福祉部次長】

  本日プレスリリース。コロナ対策として運動不足のための運動の動画を本

日から配信し、それ以外も随時進めていく。ＤＶＤはコピーの関係で 23 日

（月）から希望者に配布していく。

＜対策本部における決定事項＞

・本日中に医師会、介護福祉施設にマスクを 1 箱ずつ配る